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ПРОЕКТ
Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год
(начальное общее образование)

1. Начало учебного года - 01 сентября 2022 года.
2. Окончание учебного года - 29 мая 2023 года.
3. Начало и окончание учебных занятий: в 1, 2, 3, 4 классе - 01.09.2022- 29.05.2023 года;
4. Продолжительность учебного года:
	класс
	количество учебных недель/учебных дней

	1 класс
	33 учебные недели /165 учебных дней

	2, 3, 4 класс
	34 учебные недели /170 учебных дней


5. Режим работы школы:
	показатели
	1 класс
	2, 3, 4 класс

	Продолжительность учебной недели
	
5 дней

	Продолжительность учебных занятий
	- сентябрь, октябрь- 3 урока по 35 минут;
- ноябрь, декабрь- 4 урока по 35 минут;
- январь-май- 4 урока по 40 минут.
	40 минут

	Продолжительность перерывов
	- две перемены продолжительностью 10 минут;
- две перемены продолжительностью 20 минут


	Периодичность проведения промежуточной аттестации обучающихся
	
1 раз в триместр


6. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год:
6.1. продолжительность учебных занятий по триместрам в 1 классе:
	

Триместр 
	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	конец
	количество учебных недель в триместре
	количество учебных дней в триместре

	I
	01.09.22
	18.11.22
	10,8
	54

	II
	28.11.22
	17.02.23
	11,0
	55

	III
	27.02.23
	29.05.23
	11,2
	56

	Итого в учебном году
	33
	165



6.2. продолжительность учебных занятий по триместрам во 2, 3, 4 классе:
	

Триместр 
	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	конец
	количество учебных недель в триместре
	количество учебных дней в триместре

	I
	01.09.22
	18.11.22
	10,8
	54

	II
	28.11.22
	17.02.23
	11,0
	55

	III
	27.02.23
	29.05.23
	12,2
	61

	Итого в учебном году
	34
	170


6.3. количество часов аудиторной нагрузки и часов внеурочной деятельности:
	класс
	количество часов аудиторной нагрузки за учебный год
	количество часов внеурочной деятельности за учебный год

	1 класс
	693
	300

	2, 3, 4 класс
	782
	340


6.4. продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в течение учебного года:
	
	Дата 
начала 
	Дата окончания 
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	Перерыв между 1 и 2 учебными модулями
	06.10.22
	07.10.22
	2

	Осенниеканикулы
	21.11.22
	27.11.22
	7

	Зимние каникулы
	20.02.23
	26.02.23
	7

	Дополнительные каникулы для первоклассников
	10.04.23
	14.04.23
	5

	Перерыв между 5 и 6 учебными модулями
	06.04.23
	07.04.23
	2

	Летние каникулы для обучающихся 1 класса
	30.05.23
	31.08.23
	94

	Летние каникулы для обучающихся 2, 3, 4 класса
	30.05.23
	31.08.23
	94

	Праздничные дни в 2022-2023 учебном году:
04 ноября 2022 года - День народного единства (1 календарный день)
01,02,03,04,05,06 и 08 января 2023 года - Новогодние каникулы (7 календарных дней)
07 января 2023 года –Рождество Христово (1 календарный день)
23 февраля 2023 года - День защитника Отечества (1 календарный день)
08 марта 2023 года - Международный женский день (1 календарный день)
01 мая 2023 года - Праздник весны и труда (1 календарный день)
09 мая 2023 года - День Победы (1 календарный день)
12 июня 2023 года - День России (1 календарный день)
Переносы праздничных дат в 2022-2023 учебном году не предусмотрены.





6.5. итоговое количество учебных дней, каникул, выходных и праздничных дней
	классы
	
	В календарных днях

	1 класс
	Количество учебных дней
	165

	
	Количество праздничных дней 
	13

	
	Количество выходных дней
	71

	
	Количество дней перерывов между учебными модулями
	4

	
	Количество дней каникул в течение учебного года
	18

	
	Количество календарных дней в учебном году
	271

	2, 3, 4 класс
	Количество учебных дней
	170

	
	Количество праздничных дней
	13

	
	Количество выходных дней
	71

	
	Количество дней перерывов между учебными модулями
	4

	
	Количество дней каникул в течение учебного года
	13

	
	Количество дней в учебном году
	271



7. Промежуточная аттестация обучающихся:
	классы
	период промежуточной аттестации 

	1 класс
	02.05.23-19.05.23 (13 учебных дней)

	2, 3, 4 класс
	31.10.22-16.11.22 (12 учебных дней)
31.01.23-15.02.23 (12 учебных дней)
02.05.23-19.05.23 (13 учебных дней)



8. Ликвидация академической задолженности:
	
	период
	продолжительность

	Ликвидация академической задолженности на уровне начального общего образования
	01.09.23- 29.09.23 г. I этап
09.10.23- 27.10.23 г. II этап
	21 рабочий день
15 рабочих дней



